
1 
 

Číslo smlouvy poskytovatele: čj. 45878-18/OZP-kor, spis: 330-2018, ev.č.609/2016-dodatek č. 1  
Číslo smlouvy objednatele: PM062712/2016-503/Ste 

 
DODATEK č .  1  

ke Smlouv ě  o poskytnut í  dotace 
 

Smluvní strany:  
1. Poskytovatel: 

Město Svitavy 
Sídlo:  T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 

Zastoupené:  

IČO:  002 77 444 

DIČ:  CZ00277444 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

 

2. Příjemce: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 11, 601 75 Brno 

Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,  

vložce 13565 

Zastoupen: enerálním ředitelem 

IČO:  708 90 013 

DIČ:  CZ70890013 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

 

I. Předmět dodatku 
1. Mezi smluvními stranami byla dne 8. 11. 2016 uzavřena smlouva o poskytnutí dotace (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je účelové poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků města 

Svitavy na realizaci akce „Svitava, Svitavy – zvýšení kapacity koryta III. eta pa“ (dále jen „akce“ 

nebo „stavba“). Poskytovatel se smlouvou zavázal poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 

6.000.000,- Kč, a to zálohově s následným vyúčtováním a ve dvou splátkách (do 30. 6. 2017 ve výši 

3.000.000,- Kč a do 30. 7. 2018 ve výši 3.000.000,- Kč).  

2. Smluvní strany se dohodly na navýšení dotace v souladu s čl. I. odst. 8 smlouvy. Důvodem je 

nutnost provedení dodatečných stavebních prací s vlivem na navýšení celkové ceny stavby, které 

jsou dle pravidel dotačního programu 129 260 považovány za tzv. vyvolané investice. Konkrétně se 

jedná o tyto dodatečné stavební práce (stavební objekty): 

- SO 02.1 Podpěry pro vybudování cyklostezky; 

- SO 10.2 Přeložka vodovodu; 

- Prodloužení dešťové kanalizace v trase bývalého Lačnovského potoka; 

- SO 10.5 Přeložka kabelu VN; 

- SO 10.8 Přeložka kabelu metropolitní optické páteřní sítě. 

Specifikace výše uvedených dodatečných stavebních prací, které jsou důvodem navýšení               

            dotace, je přílohou tohoto dodatku. 



2 
 

II. Změny smlouvy 

Článek II. odstavec 1 smlouvy o poskytnutí dotace se  mění a nov ě zní takto: 

 

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši 6.500.000,- Kč (slovy: šest milionů pět set tisíc korun 

českých) na realizaci akce uvedené v čl. I. této smlouvy.  

 

Článek III. smlouvy o poskytnutí dotace se m ění a nov ě zní takto: 

 

Dotace bude poukázána ve třech splátkách  bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 

smlouvy, a to následujícím způsobem: 

• do 30. 6. 2017 ve výši 3.000.000,- Kč, 

• do 30. 7. 2018 ve výši 3.000.000,- Kč, 

• do 30. 4. 2019 ve výši 500.000,- Kč. 

Dotace bude poskytnuta zálohově s povinností následného vyúčtování. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho   

       uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách   

       účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  

       v rozhodném znění. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží dvě. 

 

DOLOŽKA 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z řízení) ve zn ění pozd ějších p ředpis ů  

 
Tímto se osvědčuje, že uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace bylo schváleno 

usnesením Zastupitelstva města Svitavy č. 37/G/13b dne 20.9.2018 a tím jsou splněny podmínky 

platnosti tohoto dodatku. 

 

Příloha: Specifikace dodatečných stavebních prací, které jsou důvodem navýšení dotace. 
 
Ve Svitavách dne: 24.9.2018     V Brně dne: 1. 10. 2018 
 
Za poskytovatele:     Za příjemce:  
 
 
 
 
 
………………………………….                                  ……………………………. 

                                                 
starosta                                     generální ředitel 




